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Küresel tekstil sektörü her yıl milyonlarca ton atık üretir. Bu atıklar, 
hem tekstil üretimi sırasında ortaya çıkan endüstriyel atıklar hem 
de tüketiciler tarafından kullanılan giysilerin bertarafından 
kaynaklanan evsel atıklar şeklinde oluşur. 

Her yıl dünya genelinde yaklaşık doksan iki milyon ton tekstil atığı 
oluşur. Türkiye'de ise evsel ve endüstriyel atıkların birleşmesi 
sonucu yılda bir milyon yüz elli beş bin tonluk tekstil atığı ortaya 
çıkmaktadır.

Tekstil atığının kaynakları arasında tekstil üretimi ve kullanılmış 
giysilerin bertarafı yer almaktadır. Ayrıca hızlı moda ve aşırı tüketim 
de önemli miktarda tekstil atığına neden olmaktadır.

Tekstil atıkları su kaynaklarına, toprağa ve havaya zarar vererek, 
doğal ekosistemleri olumsuz etkilemektedir. Ayrıca, atıkların 
bertarafı sırasında oluşan metan gazı gibi sera gazları, ciddi iklim 
değişikliklerine neden olabilir. Kaynak çıkarma, üretim, yıkama, 
kurutma ve atık yakma işlemleri, Türkiye'deki tekstil üretiminin sera 
gazı emisyonlarını artırmaktadır.

Avrupa Birliği (AB), tekstil imalat endüstrisinde atık yönetimi ile ilgili 
çeşitli düzenlemeler oluşturmuştur. Bu düzenlemeler, tekstil 
atıklarının çevresel etkisini azaltmayı ve kaynakların verimli 
kullanımını hedeflemektedir. AB'nin uyguladığı bu düzenlemeler, 
Türkiye'deki tekstil imalat endüstrisini de yakından 
ilgilendirmektedir. Bu bağlamda, Türkiye'de çevre dostu üretim 
uygulamaların benimsenmesi ve sürdürülebilir bir atık yönetimi 
sisteminin oluşturulması oldukça önemlidir.

Kapsamlı bir atık ve ham madde yönetimi çözümü olan Evreka 
WasteDashboard, kullanıcı dostu arayüzü ve gerçek zamanlı veri 
analizi özellikleri ile tekstil üreticilerinin çevresel etkisini azaltarak 
sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasına katkı sağlar. 

Giriş
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Avrupa Yeşil Mutabakatı, AB'nin çevre ve karbon ayak izi 
konularında atacağı adımları içeren geniş kapsamlı bir stratejidir. 
Temel amacı, AB'yi 2050 yılına kadar karbon nötr hale getirmektir. 
Bu mutabakat, özellikle atık üretiminin ve karbon emisyonun 
azaltılması, enerji verimliliğinin artırılması ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarının kullanımının genişletilmesi için gerekli önlemleri 
içermektedir.

Türkiye, AB üyesi olmamasına rağmen AB ile ticari ve ekonomik 
ilişkilerini sürdürmektedir. Bu nedenle, Avrupa Yeşil Mutabakatı 
Türkiye'deki şirketleri doğrudan etkilemektedir.

Avrupa Yeşil Mutabakatı, tekstil sektöründe sürdürülebilirliği teşvik 
etmek amacıyla bir dizi önlem almayı hedeflemektedir. Yeşil 
Mutabakat, tekstil üretimindeki karbon ayak izini azaltmaya yönelik 
olarak daha sürdürülebilir malzemelerin kullanımını ve üretim 
süreçlerinde enerji verimliliğini artırmayı amaçlamaktadır.

Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında, atık yönetimi de 
sürdürülebilir bir tekstil sektörünün oluşturulması için önemli bir 
faktördür. Şirketler, bu mutabakata uyum sağlamak amacıyla 
aşağıdaki önlemleri alabilirler:

Tekstil üretiminde kullanılan malzemelerin birçoğu geri 
dönüştürülebilir niteliktedir. Şirketler, geri dönüştürülebilir 
malzemelerin kullanımını artırarak atıkların geri dönüşümüne 
katkıda bulunabilirler. 
Tekstil sektörü, üretim süreçleri ve tedarik zinciri boyunca birçok 
paydaşın katılımını gerektirir. Şirketler, atık yönetimi konusunda 
diğer paydaşları da teşvik ederek sektörde daha geniş bir 
sürdürülebilirlik kültürünün oluşmasına katkıda bulunabilirler.

Şirketler, dijital atık yönetimi sistemlerinden yararlanarak atıkları 
kaynağında azaltabilirler.

Avrupa Yeşil Mutabakatı

Tekstil Atıkları İle İlgili Düzenlemeler
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AB Atık Çerçeve Direktifi, Avrupa Birliği'nin atık yönetimi 
politikasının ana bileşenlerinden biridir. Bu direktif, AB'deki tüm atık 
akışları için genel bir çerçeve oluşturmaktadır ve üye ülkelerin atık 
yönetimi sistemlerindeki temel kuralları belirlemektedir. Direktif, 
atık üretimini azaltma, geri dönüşüm, geri kazanım ve atık bertarafı 
gibi çeşitli atık yönetimi seçeneklerini kapsayan hiyerarşik bir 
yaklaşım benimsemektedir.

Türkiye'deki şirketlerin AB Atık Çerçeve Direktifi'ne uyum 
sağlaması, AB pazarına erişim açısından önemlidir. AB'nin çevre 
mevzuatı, Türkiye'deki şirketlerin üretim sürecindeki 
uygulamalarını da kapsar. Bu noktada şirketler, AB Atık Çerçeve 
Direktifi kapsamında belirlenen atık yönetimi hedeflerine uyum 
sağlamakla yükümlüdür. 

AB Atık Çerçeve Direktifi, tekstil imalat sektöründe atık yönetimi ve 
geri dönüşüm ile ilgili düzenlemeler içermektedir. Bu direktif atık 
üretimini azaltmayı, kaynakların verimli kullanımını teşvik etmeyi ve 
atıkların çevresel etkisini azaltmayı amaçlamaktadır. 

AB Atık Çerçeve Direktifi'ne göre, Türkiye'deki tekstil imalatçıları 
tekstil atıklarının oluşumunu en aza indirmeli veya mümkün 
olduğunca önlemelidir. Ayrıca, atıkların yeniden kullanımı ve geri 
dönüşümü öncelikli hale getirilmelidir. 

Bu direktif kapsamında şirketler, üretim sürecinde ortaya çıkan 
atıkların yönetiminden sorumlu olmalıdır. Tekstil atıklarının 
toplanmasının ve bertarafının finansmanı ve organizasyonu da 
dahil olmak üzere, genişletilmiş üretici sorumluluğunu 
üstlenmelidirler.

Türkiye'deki tekstil imalatçıları, AB Atık Çerçeve Direktifi'ne uygun 
bir şekilde üretim yapmayı amaç edinerek etkili atık yönetimi 
yöntemleri geliştirmelidir. Ayrıca, tekstil atıklarının geri 
dönüştürülebilirliğini artırmak için teknolojik yeniliklere ve çevre 
dostu uygulamalara yatırım yapmaları önerilir.

AB Atık Çerçeve Direktifi
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AB Ambalaj ve Ambalaj Atıkları Direktifi, Avrupa Birliği'nde ambalaj 
ve ambalaj atıklarının yönetimini düzenleyen bir yasal 
düzenlemedir. Direktif, ambalajların geri dönüşümünü, geri 
kazanımını ve yeniden kullanımını teşvik etmeyi, ambalaj atıklarının 
miktarını azaltmayı ve çevreye olan etkilerini en aza indirmeyi 
hedeflemektedir. 

Bu direktif kriterlerine göre, AB ülkeleri yasal olarak kabul edilmiş 
birinci sınıf ambalaj malzemelerini kullanmalıdır. Bu malzemeler 
genellikle yenilenebilir kaynaklardan veya geri dönüştürülmüş 
materyallerden üretilir. Bunlar arasında kağıt, karton, ahşap, cam, 
alüminyum ve çelik bulunur.

Ayrıca bu direktif geri dönüşüme yönelik önlemler alınmasını, 
ambalaj atıklarının ayrıştırılmasını ve geri kazanılmasını sağlamak 
amacıyla genişletilmiş üretici sorumluluğunu da öngörmektedir.

AB Ambalaj & Ambalaj Atıkları Direktifi gereklilikleri şunlardır:

AB Ambalaj & Ambalaj Atıkları Direktifi, Türkiye'de ambalaj üreten 
ve kullanan şirketleri de etkilemektedir. Türkiye, AB üyesi ülkelerle 
ticaret yaparken bu direktif kriterlerine uyum sağlamak zorundadır. 
Bu doğrultuda şirketler, ambalaj atıklarının geri dönüşüm oranlarını 
artırmak için aksiyon almalı ve ambalaj atıklarının çevresel etkilerini 
en aza indirecek şekilde bertaraf etmelidir. 

Bu direktif, Türkiye’de tekstil sektöründe faaliyet gösteren şirketleri 
de dolaylı olarak etkilemektedir. Ambalaj malzemeleri, tekstil 
ürünlerinin paketlenmesi için kullanıldığından bu malzemelerin 
üretimi, kullanımı, geri dönüşümü ve bertarafı tekstil şirketlerinin 
sorumlulukları arasında gösterilmektedir. 

AB ülkelerine ihracat yapan tekstil imalatçıları, AB Ambalaj & 
Ambalaj Atıkları Direktifi'nin gerekliliklerini takip etmek ve ihracat 
yaptıkları ülkelerin ilgili yasal düzenlemelerine uymakla 
yükümlüdür.

AB Ambalaj ve Ambalaj Atıkları Direktifi

Ambalaj malzemeleri, geri dönüşüme uygun olmalıdır.

Ambalaj malzemeleri, mümkün olan en az miktardakullanılmalıdır.

Ambalaj malzemeleri, çevre dostu üretim teknikleri kullanılarak üretilmelidir.

Ambalaj malzemeleri, üretici sorumluluğu ilkesi gereğince sürdürülebilir 
atık yönetim sistemleri ile yönetilmelidir.
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ISO 14040:2006, çevre yönetimi alanında kabul edilen bir 
standarttır ve yaşam döngüsü değerlendirmesi (Life Cycle 
Assessment - LCA) yöntemlerini belirler.

Bu standart, ürünlerin veya hizmetlerin yaşam döngüsü boyunca 
çevresel etkilerini belirlemek ve yönetmek için bir çerçeve sağlar. 
Yaşam döngüsü değerlendirmesi (LCA) ile bir ürünün veya hizmetin 
tüm yaşam döngüsü boyunca (ham madde çıkarımı, üretim, 
dağıtım, kullanım ve atık yönetimi) çevresel etkileri hesaplanır.

ISO 14040:2006, LCA yapmak isteyen şirketler için bir kılavuz 
görevi görmektedir. Standart, LCA'nın temel prensiplerini, 
yöntemlerini ve uygulamalarını tanımlar ve LCA'nın veri kalitesi, 
sınırlandırmalar, belirsizlik ve duyarlılık analizleri gibi yönlerini ele 
alır. Bu standardın uygulanması, ürünlerin veya hizmetlerin 
çevresel performansını iyileştirmeye yönelik kararların alınmasına 
yardımcı olur.

ISO 14040:2006 standartı, atık üretiminden bertarafına kadar olan 
tüm aşamaları ele alır ve çevresel etkileri değerlendirmek için 
yöntemler sunar. Bu yöntemler, atıkların üretiminden toplanmasına, 
taşınmasına, işlenmesine ve bertarafına kadar tüm süreçleri 
kapsar. Ayrıca atık yönetimi stratejilerinin belirlenmesine de katkı 
sağlar.

ISO 14040:2006, tekstil üretiminin tüm aşamalarını kapsayarak 
atıkların üretilmesinden bertarafına kadar olan süreçlerdeki 
çevresel etkileri belirlemeye yardımcı olur. Bu nedenle, tekstil 
imalatı sektöründeki şirketler, ISO 14040:2006'ya uygun atık 
yönetim stratejileri geliştirebilir ve sürdürülebilir bir üretim süreci 
izleyebilir.

ISO 14040:2006
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Tekstil imalat sektöründeki birçok zorluk, döngüsel ekonomi 
prensipleri ile ele alınabilir. Döngüsel prensipler, tekstil 
üreticilerinin çevresel etkilerini azaltmalarına, kaynak verimliliğini 
artırmalarına ve yeni gelir kaynakları oluşturmalarına olanak tanır.

Tekstil imalat endüstrisi, aşağıdaki stratejileri uygulayarak 
döngüsel ekonomi hedeflerine ulaşabilir:

Döngüsel Ekonomi ve Tekstil Üretimi 

Şirketler, kapalı döngü sistemleri kullanarak atıkları ikincil ham 
maddeye dönüştürebilir. 

Atık üretiminin azaltılması, atığın yeniden kullanılması veya geri 
dönüştürülmesi tekstil şirketlerinin kaynak verimliliğini artırabilir.

Verimli atık yönetimi, tekstil şirketlerinin maliyetlerini azaltmasına 
ve döngüsel ekonomi hedeflerine ulaşmasına yardımcı olabilir.

Akıllı atık yönetimi çözümlerinin kullanımı, tekstil şirketlerinin 
tedarik zinciri boyunca oluşan atık miktarını, türünü ve kaynağını 
takip etmelerini kolaylaştırır. 

Tekstil üreticileri, atık takibi yaparak şeffaflığı ve hesap verebilirliği 
artırabilir. 

Şirketler, atık izlenebilirlik çözümleri ile sürdürülebilirlik oranlarını 
artırabilir ve yönetmeliklere uyum sürecini kolaylıkla yönetebilir.
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Azalt, Tekrar Kullan ve Geri Kazandır 

Atık yönetimi, döngüsel ekonomiye katkı sağlamak ve kaynakları 
en verimli şekilde kullanmak için son derece önemlidir. Tekstil 
üretim tesisleri, etkili atık yönetimi uygulamalarıyla daha 
sürdürülebilir bir geleceğe katkıda bulunabilir.

Etkili atık yönetimi uygulamaları, üretilen atık miktarını minimize 
ederek kaynakların korunmasına ve ham madde kullanımının 
azaltılmasına katkı sağlar. Bu şekilde kaynak verimliliği artırılır ve 
endüstrinin olumsuz çevresel etkisi azaltılır.

Tekstil imalat sektöründe geri dönüşüm hem çevre dostu bir 
yaklaşım hem de sürdürülebilir bir üretim modeli olması nedeniyle 
oldukça önemlidir. Geri dönüşüm, tekstil üretim sürecinde 
kullanılan ham maddelerin yeniden kullanılmasına da olanak tanır. 

Yeniden kullanım, tekstil sektöründe faaliyet gösteren şirketler için 
önemli başlıklardan biridir. Atık kumaşların veya tekstil ürünlerinin 
yeniden kullanımı, enerji ihtiyacını azaltarak üretim maliyetlerini 
düşürme imkanı sunar. Üretim maliyeti azalan şirketler ise daha 
rekabetçi bir satış fiyatı sunarak müşteri portföyünü genişletebilir. 
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İzlenebilirliğin Önemi Nedir?

İzlenebilirlik, tedarik zincirindeki malzemelerin ve atıkların 
kaynakları ve nihai hedefleri hakkında şeffaf bir görünürlük sağlar. 
Bu, tekstil şirketlerinin çevresel ve sosyal etkilerini anlamalarına ve 
atık üretimini azaltmak, geri dönüşümü artırmak ve döngüsel 
ekonomiyi teşvik etmek için önlemler almalarına yardımcı olur.

Ayrıca izlenebilirlik, atık yönetimi ve döngüsel ekonomi ile ilgili 
düzenlemelere uyum sağlamaya yardımcı olur. İzlenebilir bir 
tedarik zinciri, tekstil şirketleri tarafından kullanılan malzemelerin 
nereden geldiğini ve üretim sırasında ortaya çıkan atıklarının 
nereye gittiğini net bir şekilde anlamalarını sağlar. Bu, şirketlerin 
veriye dayalı sürdürülebilirlik raporları oluşturmasına ve 
gerektiğinde düzenleyici kurumlara sunmasına olanak tanır.

Günümüzde tüketicilerin, kullandıkları ürünlerin menşei ve üretim 
süreçleri hakkında daha duyarlı olması üreticilerin doğru veri 
toplama ve tüketicilere güven sağlama konusunda aksiyon 
almasını gerektirir. Bu bağlamda, üretim tesislerinde uygulanabilen 
izlenebilirlik sistemleri, üreticilerin tüm süreçleri şeffaf bir şekilde 
yönetmelerini ve tüketicilere güven vermelerini sağlar. 

İzlenebilirlik, tüketim sonrası oluşan tekstil atıklarının kaynaklarının 
belirlenmesi, geri dönüşüm potansiyellerinin analiz edilmesi ve 
sürdürülebilir atık yönetimine uygun bertaraf edilmesi için çok 
önemlidir. Bu noktada, gelişmiş izlenebilirlik çözümleri kullanan 
tekstil imalat şirketleri, gerçek zamanlı veri toplayarak geri 
dönüşüm ve yeniden kullanım fırsatlarını belirleyebilir ve döngüsel 
ekonomiye katkı sağlayabilir.

Tekstil Sektöründe Ürün Pasaportu

Ürün pasaportu, bir ürünün üretim sürecinde kullanılan 
malzemelerin, üretim yöntemlerinin ve çevresel etkilerinin detaylı 
olarak belirtildiği bir belgedir. Bu belge çevre dostu, insan 
sağlığına uygun ve kaliteli ürünlerin üretimine olanak tanımaktadır.
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Evreka WasteDashboard

Ürün pasaportu, ürünlerin sürdürülebilirliğine yönelik yaklaşımın da 
bir parçasıdır ve ürünlerin yaşam döngüsü boyunca çevresel 
etkilerinin azaltılması amacına hizmet eder.
 
Ürün pasaportu, üretim sürecinden tüketiciye kadar olan tüm 
süreçte, ürünün sürdürülebilirliğine katkıda bulunur. Ayrıca ürün 
pasaportu, tedarik zinciri yönetimini kolaylaştırır ve tedarik 
zincirindeki tüm paydaşlar arasında şeffaflık sağlar. 

Tekstil sektöründe ürün pasaportu, üretim sürecinde kullanılan 
ham maddelerin, kimyasal maddelerin, üretim yöntemlerinin ve 
ürünün çevresel etkilerinin detaylı olarak belirtildiği bir belge 
olarak tanımlanabilir. Avrupa Birliği, tekstil sektöründe ürün 
pasaportu konusunda öncü bir rol oynamaktadır. 

Türkiye'de tekstil sektöründe ürün pasaportu kullanımı henüz 
yaygın değildir. Ancak, son yıllarda çevre ve insan sağlığına daha 
duyarlı bir üretim anlayışının yaygınlaşması ile birlikte, ürün 
pasaportu kullanımının da artması beklenmektedir. 

Evreka WasteDashboard, tekstil imalatçılarının sektörel 
ihtiyaçlarına yanıt veren kapsamlı bir atık ve ham madde yönetimi 
çözümüdür ve şirketlerin sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmalarına 
yardımcı olur. 

Bu çözümle birlikte verimliliği artırabilir, maliyetleri azaltabilir ve 
çevresel etkiyi en aza indirebilirsiniz. Evreka WasteDashboard'un 
kullanıcı dostu arayüzü ve kapsamlı özellikleri, atık yönetiminde 
gelişmeyi hedefleyen tüm atık üreticileri için mükemmel bir 
çözümdür. 

Evreka WasteDashboard gerçek zamanlı olarak atık ve ham madde 
verileri toplayarak, şirketlerin tesis içerisindeki atık yönetimi 
faaliyetlerini kontrol ve analiz etmesine olanak tanır. 

Evreka WasteDashboard ile atık üretiminizi ve kaynak kullanımınızı 
daha iyi anlayabilir ve daha verimli bir süreç yönetebilirsiniz. 
Ayrıca, elde ettiğiniz veriler sayesinde atık üretimini azaltmak için 
yeni stratejiler geliştirebilir ve geri dönüştürülebilir malzemelerin 
değerlendirilmesi ile maliyetlerinizi azaltabilirsiniz.
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Evreka360

Sürdürülebilir Geleceğe Adım Atarken Yanınızdayız

Evreka360, tüketim sonrası oluşan tekstil atıklarının verimli 
yönetimi için kullanılabilecek kapsamlı bir çözümdür. Evreka360 ile 
tekstil atıklarını toplama, taşıma, sınıflandırma ve geri dönüştürme 
sürecini kolaylıkla yönetebilirsiniz. 

Evreka360, tekstil atıklarının toplanması için daha verimli bir 
planlama yapılmasını sağlar. Bu sistem sayesinde, atık toplama 
araçlarına gönderilen atık toplama noktaları ve rotaları daha etkili 
bir şekilde aktarılabilir. Bu da daha az yakıt tüketimi ve daha düşük 
toplama maliyetleri anlamına gelir.

Uçtan uça çözümümüz, belirlediğiniz noktalardaki atık miktarının 
izlenmesine de olanak tanır. Bu sayede, tekstil atıklarını toplama ve 
geri dönüştürme işlemleri için daha doğru bir zamanlama 
yapabilirsiniz. Ayrıca, Evreka360'ın kapsamlı raporlama özelliği ile 
atık toplama ve geri dönüştürme sürecindeki her adımı, veriye 
dayalı olarak raporlayabilirsiniz.

Evreka360 ve Evreka WasteDashboard ile atık ve ham madde 
yönetimini verimli hale getiriyor ve ürün pasaportu hazırlama 
sürecinizi kolaylaştırıyoruz! Uçtan uça çözümlerimiz ile, atık 
yönetimi ve geri dönüşüm süreçlerinin tüm aşamalarını izleme, 
yönetme ve raporlama becerileri sunuyor ve sizler için kapsamlı bir 
veri akışı oluşturuyoruz.

Sunduğumuz veri akışı, atık yönetimi ve geri dönüşüm 
süreçlerinde toplanan verilerin detaylı analizine ve raporlanmasına 
olanak tanıyor. Bu şekilde, ürün pasaportu oluşturmak için 
ihtiyacınız olan bilgileri doğru ve güvenilir bir şekilde elde etmenize 
yardımcı oluyoruz.



Let’s start with our client ALBA’s approach on the topic of the 
future of sustainable waste management. According to ALBA, for 
a sustainable world, it is immanent that all resources are utilized as 
best as possible. The waste management industry needs to 
maximize material and energy recovery and minimize waste going 
to landfills. This will require multiple initiatives including more 
source-separated waste collection schemes, the introduction of 
Producer Responsibility Schemes, DigitaIization of the Industry, 
increased social awareness as well as latest technologies in the 
sphere of waste sorting and processing. 

As our client ALBA highlighted that the digitalized solutions and 
schematized operations are the rising trends regarding the future 
of sustainable waste management. One another important point in 
the future of sustainable waste management is the measurement. 

If we aim to ensure sustainability in waste management 
processes, the key point is measurement. Because the 
measurement of waste management processes provides 
real-time data about the progress made. Without measurement 
we cannot ensure whether sustainability is facilitating or not. Due 
to that Evreka’s real-time data reporting high-tech solutions are a 
perfect-match for the future of sustainable waste management. 
Thanks, to those waste management solutions you can measure 
your real-time waste management data from anywhere you desire 
with just a click! 


